
Zápis č. Z-06/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta  obce  Jan  Pijáček  přivítal  všechny  přítomné  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  18.10  hodin  dne 09.10.2015.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  -14- členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Mgr. Milan Kvasnička

Předsedající navrhuje ověřovatele zápisu  Ing. Radek Srnec a  Jiří
Matušík. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání ze dne
Ing. Radek Srnec  a Jiří Matušík.

Hlasování č. 1
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2-
Usnesení bylo schváleno

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro 
zasedání

- Schválení odepsání majetku

Hlasování č. 2
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Návrh na doplnění programu zasedání byl přijat 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-06/14.18 ze dne 09.10.2015



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
 uznání vlastnického práva v rámci duplicitního zápisu  

vlastnictví
 odprodej pozemku – Dolní chaloupky
 výkup pozemků – koupaliště
 výkup pozemků – pozemkové úpravy
 rozpočtové opatření
 schválení odepsání majetku 
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 závěr

Hlasování č. 3
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 
Námitky: bez námitek

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce paní Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého 
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  

Vladimíra Kvasničková – může pracovník OÚ vést správní řízení??? Žádá zaslat 

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-06/14.18 ze dne 09.10.2015



podklady
Mgr. Kateřina Tykalová – OÚ nemá odbor
Vladimíra Kvasničková – kdy bude nové zábradlí v amfiteátru
Starosta – bude se instalovat demontovatelné zábradlí
Jiří Matušík - do 14ti dnů
Vladimíra Kvasničková – Jaká je stanovena částka za věcné břemeno? Jak počítáte 
metry?
Starosta – 100,- Kč/bm 
Vladimíra Kvasničková – Nebyli pozváni žadatelé k otevírání obálek – pacht 
pozemků, střet zájmů, doporučuje zvážit, zda se umožní žadatelům zúčastnit se 
otevírání obálek
Starosta – doteď nikdo nerozporoval
Mgr. Milan Kvasnička – členka rady je manželka toho, kdo žádá, zamyslet se nad 
tím, aby u otevírání obálek byla veřejnost
Starosta – Rada tuto možnost bude zvažovat

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Uznání vlastnického práva v rámci duplicitního zápisu  vlastnictví

Předkladatel Rada obce

Rozprava: Vladimíra Kvasničková – Kdo podával informaci? Požádala o sdělení na Ministerstvo vnitra – viz příloha zápisu

Usnesení č.
Z-059/06/14.18

ze dne 09.10.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85  odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích
se vzdává
vlastnického práva k nemovitosti pozemku parcelní číslo 
1085 o výměře 44 m2 ostatní plocha, parcelní číslo 1087 o 
výměře 75 m2 zahrada a parcelní číslo 1084/2 o výměře 1 m2 

zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba 
Vlčnov č.p. 696, rodinný dům, zapsaný na LV 2421) v 
katastrálním území Vlčnov zapsané na LV 4175 katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Zlínský
kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod a
uznává,
že vlastnické právo K       Pavla, r.č. ….          bytem
Vlčnov č.p. ….. , 687 61 Vlčnov k uvedeným pozemkům, 
které nabyl na základě Usnesení soudu o dědictví 
Okresního soudu v Uherském Hradišti pod č.j. 21D-
1111/2015-50 ze dne 08.07.2015 je nesporné a nepochybné.

394/15 Hlasování č. 4
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Odprodej pozemku  - Dolní chaloupky
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: Vladimíra Kvasničková – Špatné zveřejňování úředních záměrů, nic nesedí
Bc. Dušan Mikulec – Porušili jsme něco? Přečetl stanovisko předsedy senátu Nejvyššího správního soudu pana prof. JUDr. 
Petra Průchy, CSc.
Starosta stahuje tento bod z jednání a bude zařazen na dalším jednání zastupitelstva v prosinci

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-06/14.18 ze dne 09.10.2015



Výkup pozemků - koupaliště
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: Vladimíra Kvasničková – Které jsou to správní poplatky, které bude paní Martišová hradit?
Starosta – je to přímo formulace paní Martišové
Vladimíra Kvasničková – obec by měla platit veškeré náklady spojené se smlouvou, 
Starosta – souhlasí s uhrazením poplatků
Vladimíra Kvasničková – navrhuje změnu usnesení v odst. II následovně: 

Usnesení č.
Z-060/06/14.18

ze dne 09.10.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85  odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích
I. schvaluje 
výkup pozemků parc. č. 4565/23 o výměře 68 m2 - vodní 
plocha, parc. č. 4877/2 o výměře 389 m2 – jiná plocha a 
dále parc. č. 4892/39  o výměře 3461m2 – orná půda, kdy 
geometrickým plánem č. 1511-236/2015 vyhotoveného firmou 
Geomma, s.r.o., U Elektrárny 760, Uherský Brod, byla 
oddělena část parcely  a nově označena jako parcela č. 
4892/75 orná půda o výměře 1030 m2, zapsaných pro obec a 
katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně –
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod na LV číslo 137, se
všemi náležitostmi a příslušenstvím 
II. stanovuje
- cena nemovitostí je stanovena dohodou a je v místě 
obvyklá, činí =178.000,- Kč
- daň z nabytí nemovité věci a všechny náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy a vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
podpisem smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

925/15 Hlasování č. 5
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0- 
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Výkup pozemků – pozemkové úpravy
Předkladatel starosta obce Vlčnov

Rozprava: Ing. Radek Srnec – viz příloha

Usnesení č.
Z-061/06/14.18

ze dne 09.10.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85  odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích
pověřuje
starostu obce k jednání o výkupu pozemků v katastrálním
území  Vlčnov  v  souvislosti  se  zahájenými  Komplexními
pozemkovými  úpravami  dle  předloženého  návrhu  člena
zastupitelstva obce pana Ing. Radka Srnce.
Návrh bude přílohou tohoto usnesení (Příloha č. 4.).

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-06/14.18 ze dne 09.10.2015



Hlasování č. 6
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -pí. Kvasničková-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření

Rozprava: bez dotazů

Usnesení č.
Z-062/06/14.18

ze dne 09.10.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 11/2015 následovně:
Příjmy CZK

Pol. úz

4116 Neinvestiční dotace ze SFŽP na has.zbrojnici - EU 20.409

4116 Neinvestiční dotace na hasičskou zbrojnici- SR 1.201

4216 Investiční dotace na hasičskou zbrojnici - EU 831.062

4213 Investiční dotace na hasičskou zbrojnici - SR 48.886

Celkem příjmy navýšení 901.558

Výdaje

Par. Pol.

3113 Oprava spojovacího krčku mezi -ZŠ a MŠ 100.000

Celkem výdaje navýšení                                               100.000

Financování                                                          801.558

Hlasování č. 7
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0- 
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Odepsání hmotného majetku
Předkladatel účetní obce Vlčnov

Usnesení č.
Z-063/06/14.18

ze dne 09.10.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85  odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích
schvaluje
odepsání  hmotného  majetku  –  domu  čp.  768  z  evidence
majetku z důvodu ukončení demolice, která byla provedena
na základě demoličního výměru

Hlasování č. 8
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-06/14.18 ze dne 09.10.2015



zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

-Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích pro rok 
2015, komunikace  Starohorská, Kaunicova, Tyršova

-Ukončení energeticky úsporných opatření-Hasičská zbrojnice

-Koupaliště

-Rekonstrukce KSK

-Komplexní pozemkové úpravy

-Místostarostka – poděkování za aktivní účast na Dnu otevřených 
dveří, 

-připravovaná návštěva návštěva kardinála Dominika Duky 15.11.

-koncert Hradišťanu  9.1.2016

Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
- bez příspěvku

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 20:15 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Slib zastupitele;
3. Přehled hlasování;
4. Návrh cen výkupu pozemků.

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

zast. Ing. Srnec Radek podpis ..................

zast. Matušík Jiří podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-06/14.18 ze dne 09.10.2015


	 Zápis č. Z-06/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

